
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2023

20/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/01/2024
Pregão presencial
60/2023 - PR
60/2023

O presente pregão tem como objeto o registro de preços para aquisição futura,
eventual e parcelada de combustíveis, para as máquinas, caminhões e veículos da
Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Câmara Municipal de Vereadores do
município de Anitápolis, com fornecimento diário, admitindo deslocamento máximo de 1
Km para recebimento dos materiais/serviços.

Participante: POSTO TONIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OLEO DIESEL S10 - OLEO DIESEL S10 310.000 L 6,01 1.863.100,00

Marca:
2 ÓLEO DIESEL COMUM - ÓLEO DIESEL COMUM 51.000, L 5,99 305.490,00

Marca:
3 GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM 60.000, L 5,91 354.600,00

Marca:
4 Gasolina Aditivada - Gasolina Aditivada 30.000, L 6,02 180.600,00

Marca:
5 ADITIVO ARLA 32 - ADITIVO ARLA 32 PARA COMBUSTIVEL OLEO

DIESEL S-10, DESENVOLVIDO PARA VEÍCULOS MOVIDOS A OLEO
DIESEL, PRODUZIDOS COM A NOVA TECNOLOGIA SCR COM
SOLUÇÃO 32,5% DE UREIA DE ALTA PUREZA EM AGUA
DESMINERALIZADA, NÃO TÓXICA E DE MANUSEIO SEGURO.

4.000,0 L 4,50 18.000,00

Marca:
Total do Participante: 2.721.790,00

Total Geral: 2.721.790,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/01/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


